
VERBALE DI CONDIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

L’anno duemila ventuno, il giorno 5 del mese di novembre alle ore 15,30 e seguenti presso i locali 
della sede sociale di A.M.B. S.p.A. siti in Bagheria, alla via Massimo D’Azeglio, n. 50, si è riunito in 
modalità  in  remoto,  giusta  regolare  convocazione  il  Consiglio  di  Amministrazione  dell’A.M.B. 
S.p.A. per la trattazione del seguente:

Ordine del giorno

1) Revoca in autotutela dell’avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio, per l’assun
zione a tempo determinato di n. 1 impiegato amministrativo contabile, III livello CCNL 
servizi ausiliari fiduciari ed integrati;

2) Revoca in autotutela dell’avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio, per l’assun
zione a tempo determinato di n. 1 impiegato contabile di concetto, II livello CCNL servizi 
ausiliari fiduciari ed integrati;

3) Revoca in autotutela dell’avviso della selezione pubblica per titoli e colloquio, per l’as
sunzione a tempo determinato di n. 3 impiegati amministrativi con compiti di ufficio, IV 
livello CCNL servizi ausiliari e fiduciari ed integrati.

4) Varie ed eventuali;
Per il Consiglio di Amministrazione sono presenti:
- Dott. Vito Matranga, Presidente;
- Avv. Salvatore Sanfilippo Vice Presidente;
- Dott.ssa Francesca Pampinella, Consigliere. 
Per il Collegio Sindacale sono presenti:
-   Dott.  Giuseppe  Pagano,  Presidente  del  Collegio  Sindacale;  Rag.  Carcione  presente  tramite 
collegamento da remoto, 
E’ assente giustificato la Dott.ssa Daniela Neglia, componente del collegio sindacale.
Il Presidente del C.d.A., constatata, a norma dell’art. 13 dello Statuto Sociale, la validità della seduta, 
dichiara  aperta  la  seduta  e  chiama  a  svolgere  le  funzioni  di  Segretario  la  Consigliere  Dott.ssa 
Francesca Pampinella. 
Si passa quindi alla trattazione all’ordine del giorno:
Punto 1 all’O.d.g.: Revoca in autotutela dell’avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio, 
per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 impiegato amministrativo contabile, III livello 
CCNL servizi ausiliari fiduciari ed integrati.
Il Presidente del Cda comunica che agli atti d’Ufficio risulta pubblicato sul sito istituzionale della 
Società ed all’Albo Pretorio del Comune di Bagheria, l’avviso di selezione pubblica per titoli e collo
quio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 impiegato amministrativo contabile, III livello 
CCNL servizi ausiliari fiduciari ed integrati, con scadenza di presentazione delle domande entro il 
13/09/2018.
Visto che il suddetto avviso è rimasto inevaso, non è stata nominata la Commissione Concorsuale;

1



Considerato che l’AMB Spa di Bagheria ha cambiato gestione ed ha una programmazione dei servizi 
di pubblica utilità con maggiore efficienza, efficacia ed efficienza;
Considerato che a seguito degli atti di indirizzo del Socio Unico – Comune di Bagheria, sono allo  
studio la riorganizzazione degli uffici e dei carichi di lavoro;
Visto che è in corso la definizione del rinnovo del CCNL di settore “Igiene Ambientale” ed Feda
rAmbiente- Utilitalia, con le nuove tabelle dei costi del personale da utilizzare e da impiegare per ga
rantire il Servizio, raccolta e conferimento dei rifiuti solidi urbani.
Considerato che non sono state previste le spese economiche e finanziarie del citato personale;
Visto l’art. 9 “Norme Finali” del suddetto avviso che l’AMB Spa di Bagheria può revocare la sele
zione già bandita e la partecipazione alla selezione non fonda alcun diritto-pretesa nei confronti della 
Società.

Tutto ciò premesso il Consiglio d’Amministrazione,

                                                                 DELIBERA

1) Di revocare in autotutela l’Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio, per l’assunzio
ne a tempo determinato di n. 1 impiegato amministrativo contabile, III livello CCNL servizi 
ausiliari fiduciari ed integrati.

2) Di restituire la tassa versata dai partecipanti al suddetto concorso, dietro presentazione di ap

posita istanza, con indicazione del codice Iban dell’istituto di Credito intestato al richiedente.

Punto 2 all’O.d.g. Revoca in autotutela dell’avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio, 
per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 impiegato contabile di concetto, II livello CCNL 
servizi ausiliari fiduciari ed integrati;
Il Presidente del Cda comunica che agli atti d’Ufficio risulta pubblicato sul sito istituzionale della 
Società ed all’Albo Pretorio del Comune di Bagheria, l’avviso di selezione pubblica per titoli e collo
quio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 impiegato contabile di concetto, II livello CCNL 
servizi  ausiliari  fiduciari  ed  integrati,  con  scadenza  di  presentazione  delle  domande  entro  il 
13/09/2018.
Visto che il suddetto avviso è rimasto inevaso, non è stata nominata la Commissione Concorsuale;
Considerato che l’AMB Spa di Bagheria ha cambiato gestione ed ha una programmazione dei servizi 
di pubblica utilità con maggiore efficienza, efficacia ed efficienza;
Considerato che a seguito degli atti di indirizzo del Socio Unico – Comune di Bagheria, sono allo  
studio la riorganizzazione degli uffici e dei carichi di lavoro;
Visto che è in corso la definizione del rinnovo del CCNL di settore “Igiene Ambientale” ed Feda
rAmbiente- Utilitalia, con le nuove tabelle dei costi del personale da utilizzare e da impiegare per ga
rantire il Servizio, raccolta e conferimento dei rifiuti solidi urbani.
Considerato che non sono state previste le spese economiche e finanziarie del citato personale;
Visto l’art. 9 “Norme Finali” del suddetto avviso che l’AMB Spa di Bagheria può revocare la sele
zione già bandita e la partecipazione alla selezione non fonda alcun diritto-pretesa nei confronti della 
Società.

Tutto ciò premesso il Consiglio d’Amministrazione,

                                                                 DELIBERA

2



1) Di revocare in autotutela l’Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio, per l’assunzio
ne a tempo determinato di n. 1 impiegato amministrativo contabile, III livello CCNL servizi 
ausiliari fiduciari ed integrati.

2) Di restituire la tassa versata dai partecipanti al suddetto concorso, dietro presentazione di ap

posita istanza, con indicazione del codice Iban dell’istituto di Credito intestato al richiedente.

Punto 3 all’O.d.g.: Revoca in autotutela dell’avviso della selezione pubblica per titoli e collo
quio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 3 impiegati amministrativi con compiti di uffi
cio, IV livello CCNL servizi ausiliari e fiduciari ed integrati.
Il Presidente del Cda comunica che agli atti d’Ufficio risulta pubblicato sul sito istituzionale della 
Società ed all’Albo Pretorio del Comune di Bagheria, l’avviso di selezione pubblica per titoli e collo
quio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 3 impiegati amministrativi con compiti di ufficio, 
IV livello CCNL servizi ausiliari e fiduciari ed integrati con scadenza di presentazione delle doman
de entro il 13/09/2018.
Visto che il suddetto avviso è rimasto inevaso e non è stata nominata la Commissione Concorsuale;
Considerato che l’AMB Spa di Bagheria ha cambiato gestione ed ha una programmazione dei servizi 
di pubblica utilità con maggiore efficienza, efficacia ed efficienza;
Considerato che a seguito degli atti di indirizzo del Socio Unico – Comune di Bagheria, sono allo  
studio la riorganizzazione degli uffici e dei carichi di lavoro;
Visto che è in corso la definizione del rinnovo del CCNL di settore “Igiene Ambientale” ed Feda
rAmbiente- Utilitalia, con le nuove tabelle dei costi del personale da utilizzare e da impiegare per ga
rantire il Servizio, raccolta e conferimento dei rifiuti solidi urbani.
Considerato che non sono state previste le spese economiche e finanziarie del citato personale;
Visto l’art. 9 “Norme Finali” del suddetto avviso che l’AMB Spa di Bagheria può revocare la sele
zione già bandita e la partecipazione alla selezione non fonda alcun diritto-pretesa nei confronti della 
Società.

Tutto ciò premesso il Consiglio d’Amministrazione,

                                                                 DELIBERA

Di revocare in autotutela l’Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio, per l’assunzione a tem
po determinato di n. 3 impiegati amministrativi con compiti di ufficio, IV livello CCNL servizi ausi
liari e fiduciari ed integrati.

3) Di restituire eventuali contributi di partecipazioni dai partecipanti al suddetto concorso, dietro 

presentazione di apposita istanza.

In assenza di ulteriori argomenti da esaminare alle ore 16,30 la seduta è tolta, previa redazione, 

lettura ed approvazione, all’unanimità, del presente verbale.

LA SEGRETARIA VERBALIZZANTE IL PRESIDENTE

F.TO DOTT.SSA FRANCESCA PAMPINELLA                               F.TO VITO MATRANGA

  *Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993.                
                                       

3


